Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

25Disponibilização: segunda-feira, 4 de outubro de 2021 Fortaleza, Ano XII - Edição 2709Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 64/2019
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA; OBJETO: prorrogar por 12 (doze) meses, com início em 02.10.2021 e término em 02.10.2022, o Contrato
de empresa especializada para prestação dos serviços de gerenciamento da frota de veículos e equipamentos com a utilização
de cartões magnéticos em rede de serviço especializada, que permita a obtenção de um controle eletrônico eficaz da gestão da
frota de veículos e equipamentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e os que estiverem a serviço do mesmo, conforme
especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 16/2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 17 de setembro de 2021; SIGNATÁRIOS: Presidente, Desembargadora
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Sirlene Cardoso Minganti.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 22/2020
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: ZOOM TECNOLOGIA LTDA; OBJETO: inserir

os Anexos 1 e 2 ao contrato que tem por propósito a aquisição de Switches 48 portas + portas (SFP/SFP+), tranceivers Gbic
10Gbps multimodo SFP+, todos, novos com garantia on-site do tipo NBD (next bussiness day) do fabricante, a fim de fornecer
infraestrutura adequada ao Poder Judiciário Cearense; DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa.
Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Denise Maria Norões Olsen e Guilherme Nunes Silva.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
A Comissão Permanente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no

dia 25 de outubro de 2021 de 2021 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, que tem
como objeto a “contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de controle sanitário
integrado de vetores e pragas urbanas englobando: desinsetização, desratização e descupinização, nas áreas internas
e externas das unidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará - (TJCE) localizadas no interior do Estado com
fornecimento de material”. As propostas de preços serão recebidas, por meio eletrônico, até o dia 25 de outubro de 2021, às
14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@
tjce.jus.br ou whatsapp: (85) 3207-7100.

Fortaleza-CE, 4 de outubro de 2021.

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO DO TJCE

OUTROS EXPEDIENTES

EXPEDIENTE DA PRESIDÊNCIA

Processo: 8500035-37.2020.8.06.0027
Assunto: Diferença da Gratificação por Alcance de Metas (GAM).
Interessado: Jose da Silveira Freire, matrícula nº 1453

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 4.194,54 (quatro mil, cento e noventa
e quatro reais e cinquenta e quato centavos), conforme referente à diferença da Gratificação por Alcance de Metas (GAM),
ocasionada pela correção de percentual do resultado atribuído para a COMAN da Comarca de Acarape no 1º semestre de 2020,
R$ 233,03 (duzentos e trinta e três reais e três centavos) relativos a diferença do adicional de férias e R$ 291,29 (duzentos e
noventa e um reais e vinte e nove centavos) referente a diferença do 13º salário.

Fortaleza, 28 de setembro de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo: 8500124-81.2020.8.06.0117
Assunto: Diferença da Gratificação por Alcance de Metas (GAM).
Interessado: Unidade da 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de Maracanaú

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.519,87 (três mil, quinhentos e
dezenove reais e oitenta e sete centavos), conforme tabela abaixo, referente à diferença da Gratificação por Alcance de Metas
(GAM), ocasionada pela correção de percentual do resultado atribuído para a 1ª Vara de Família e Sucessões da Comarca de
Maracanaú no 2º semestre de 2019.

MAT NOME GAM DIF GAM DIF FÉRIAS TOTAL

577 FRANCISCO JUVENIR DE JESUS PEREIRA R$ 984,84 R$ 0,00 R$ 984,84

2384 ROSA MARIA DE OLIVEIRA R$ 108,30 R$ 6,02 R$ 114,32